
SMLOUVA o DÍLO č. M5500/P/2021/015

uzavřena' níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a ndsl. Zák. 89/2012 Sb.,

Zhotovitel:

Objednatel:

Občanského Zákoníku, ve zněnípozdej'ších předpisů

I. Smluvní Strany

PREměření, a.S.
Se Sídlem: Na Hroudě 2149/ 19, 100 05 Praha 10,
IČ;ˇ 25677063
DIC: CZ 25677063
spisová značka: B 5433 vedená u Městského Soudu v Praze.
Zastoupená: Ing. Jakub Vančura, vedoucí Sekce Obnovitelné Zdroje,
na základě vnitřního předpisu a Lukáš Smažík, Vedoucí Oddělení
Provoz Obnovitelné Zdroje, na základě vnitřního předpisu.
Kontaktní osoba ve věcech Smluvních a technických:
Petr Střelec,
e-mail: petr.Strelec@pre.cz
Bankovní Spojení: Československá obchodní banka, a.S., Radlická
333/150, Praha 5 - Radlice, PSČ 150 57, č. účtu: 17529103/0300

Městská část Praha-Lysolaje
Se Sidlem: Kovárenská 8/5, Praha-Lysolaje, 16500
Ičz00231207
Zastoupen: Ing. Petrem Hlubučkem, Starostou
e-mail: petr.hlubucek@praha-lysolaje.cz
Kontaktní osoba ve věcech administrativních: Ing. Dana
Malečková, místostarostka, tel. 734715508, e-mail :
dana.maleckova@praha-lysolaje.cz, danamaleckova@seznam.cz

II. Předmět Smlouvy

1. Touto Smlouvou Se Zhotovitel zavazuje, že provede pro objednatele řádně a včas funkční dílo
Spočívající v dodávce a instalaci fotovoltaického Systému/fotovoltaické elektrárny zapojené do

vnitřní instalace komunitního centra, Specifikované V příloze č. 1, která je nedílnou součásti této

Smlouvy (dále jen „FVE“).

2. Nedílnou Součástí plnění zhotovitele je rovněž Zřízení 24 hodinového vzdáleného připoj ení k FVE

u Střídačů Standardně vybavených funkcí online monitoringu, které umožní vzdálený dohled nad

provozem FVE. Objednatel Se zavazuje disponovat internetovým připojením v místě umístění
Střídače FVE na svoje vlastní náklady.

3. Dílem dle této Smlouvy není úprava odběrného místa v případě, že odběrné místo nevyhovuje

technickým podmínkám příslušného provozovatele distribuční soustavy.

4. Zhotovitel se rovněž Zavazuje zajistit následující doklady a dokumenty:
a) projektová dokumentace FVE,
b) dokumentace Střídačů,
c) dokumentace instalovaných fotovoltaických panelů,
d) výchozí revizní zpráva,

Strana č. 1 z 9
Smlouva o dílo č. M5500/P/2021/015 PREměření, as.



'=. ':*-

. .x:. :.

e) protokol o nastavení ochrany střídače,
í) doklad požadovaných metrologických vlastností elektroměru určeného pro měření

vyrobené elektrické energie, '
g) licence na výrobu elektrické energie vydaná Energetickým regulačním üadem, pokud o to

bude objednatelem požádán (objednatel bere na vědomí, že licence na výrobu elektrické

energie nemůže být vydána dříve, než je dílo dle této Smlouvy řádně předáno).

U1 . Výše uvedené doklady a dokumenty, jakož i tato smlouva, příslušné technické normy a předpisy,

příslušná Zákonná ustanovení týkající se provedení űla, pokyny objednatele, tvoří pro zhotovitele

závazné podklady pro Zhotovení díla (dále jen jako „závazné podklady“).

III. Základní ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně a platně založenou a zapsanou podle
českého právního řádu v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, číslo
vložky 543 3, že je vzhledem ke svému předmětu podnikání oprávněn poskytovat předmět plnění
z této smlouvy, a že Splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je

oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit Závazky v ní Obsažené a z ní vyplývající.

2. Objednatel prohlašuje, že je jako osoba, které byl svěřen do správy předmětný pozemek -
pozemek p. č. 339/16, 33 9/27, 450/14, ,katastrální území Lysolaje (729931), obec Praha,` vedený

u Katastrálního úřadu pro Hlavní město Prahu, KP Praha, LV 414, ve vlastnicwí hlavního města

Prahy, se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha l, oprávněn Sjednat realizaci

díla na pozemku, resp. na budově Zařízení pro provoz a údržbu zeleně a neexistuje žádné omezení
(Zákonné ani Smluvní), které by objednateli v tomto bránilo. V opačném případě se objednatel
zavazuje uhradit zhotoviteli škodu, která by mu tímto vznikla. ˇ

3. Objednatel prohlašuje, že v Souvislosti s předmětem plnění smlouvy nevystupuje jako osob
povinná k dani a předmět plnění smlouvy nebude využíván k ekonomické činnosti.

4. Při plnění této Smlouvy bude zhotovitel postupovat s odbornou péčí.

Zhotovitel je povinen řídit Se oprávněnými pokyny Obj ednatele. V pochybnostech je povinen
vyzvat objednatele k udělení pokynu. `

6. Zhotovitel si vyhrazuje právo po předchozí vzájemné dohodě provést případné dílčí změny
v technickém řešení díla, v jejichž důsledku však nedojde ke změně hlavních technických
parametrů díla, jeho užitných vlastností a které nebudou mít za následek Zvýšení ceny díla,

ani nebudou mít jakýkoliv vliv na podmínky provedení a fungování díla Stanovené v příslušných
již vydaných souhlasech, povoleních a dalších závazných rozhodnutích. "

7. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla potřebnou Sončinnost.

Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost

v tomto rozsahu:
a) předložení smlouvy o připojení S příslušným provozovatelem distribuční soustavy

(zhotovitel na základě plné moci od objednatele může, po předchozí domluvě
s objednatelem, obstarat jménem objednatele a na jeho účet uzavření smlouvy o připojení

s distributorem na území hlavního města Prahy a města Roztoky),
b) zabezpečení napojení zhotovitele na odběrná místa vody a energií v rozsahu nezbytném

pro řádné provedení díla, přičemž náklady odebrané vody a energií jdou na vrub
objednateli.

8. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti neovlivní kvalitu plnění předmětu této smlouvy, může
se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou okolnost je zhotovitel povinen
písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně1 s návrhem nového termínu plnění.

Strana č. 2 z 9
Smlouva o dílo č. M5500/P/2021/015 PREměření, as.



Zhotovitel je povinen před zahájením plnění provést důkladnou prohlídku místa phíění za účelem
posouzení dostatečné Stavební připravenosti místa k provádění díla, následného napojení díla na
distribuční sít a uvedení díla do provozu.
Objednatel jako administrátor může dle svého uvážení umožnit nastavením příslušného
přístupového oprávnění zhotoviteli následný monitoring FVE (nastavení takovéhoto oprávnění
je považováno za vyJ ádření souhlasu s monitoringem FVE). Účelem monitoringu FVE je
Zejména snazší diagnostika případných závad FVE V případě, že obj ednatel zřídí zhotoviteli
přístup k provádění monitoringu dle předchozí věty, zavazuje se Zhotovitel o provedení
monitoringu, respektive o přístupu FVE objednatele informovat.

IV. Provedení díla

Termín dokončení díla: Dílo bude dokončeno do 6-ti měsíců po obdržení všech nezbytných
povolení související s výstavbou a provozování fotovoltaické elektrárny, s možností prodloužení
v závislosti na klimatických podmínkách v místě výstavby a stavební připravenosti objektu pro
výstavbu FVE

Místo provedení díla: stojící na pozemku p.cě.,339/16 339/27, 450/14, ve vlastnictví hlavního
města Prahy, se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1 a ve Správě Městská
část Praha-Lysolaj e, Kovárenská 8/5, Lysolaje, 16500 Praha 6, LV 414, v katastrálním území
Lysolaje (729931), obec Praha, u Katastrálního úřadu pro Hlavní město Prahu, KP Praha (dále
jen „dílo“).
Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby mohlo být uvedeno do paralelního provozu
s distribuční soustavou (dále jen „distribuční sít'”`“).
Zhotovitel svým podpisem této smlouvy potvrzuje, že ke dni zahájení provádění díla disponuje
veškerou zákonem předepsanou pojistnou ochranou, zejména pak že platně uzavřel pojištění
odpovědnosti za škody způsobené Svou provozní činností a pojištění odpovědnosti za škodu
na díle, nebo - a to v dostatečné výši vzhledem k rozsahu rizika - na prováděném díle a
nemovitosti, kde je dílo prováděno.
Zhotovitel díla může pověřit jeho provedením nebo provedením jeho části třetí osobu, která
splňuje všechny podmínky vyžadované právními předpisy a touto smlouvou pro realizaci díla

VIVZhotovitel nese po dobu provádění díla nebezpecı skody na zhotovovaném dıle. Zhotovitel se
zavazuje předat obj ednateli dílo řádně dokončené O předání díla bude sepsán předávací
protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami. Podpiseın předávacího protokolu dle
předchozí věty přechází na objednatele nebezpečí škody na díle. Předávací protokol bude '-
obsahovat popis veškerých případných vad nebo nedodělků.
Zhotovitel není v prodlení s dokončením díla v případě, že dílo nebude fakticky ani smluvně
připojeno k distribuční síti z důvodu nezpůsobeného vinou zhotovitele, pokud zhotovitel učinil
vše, co se od něj dalo rozumně očekávat, aby k dokončení díla došlo, tedy mimo jiné činil řádně
a včas nezbytné úkony a právní jednání vůči provozovateli distribuční, pokud zastupuje
objednatele dle čl. III. odst. 7 písm. a) Smlouvy.

Strana č. 3 z 9
Smlouva o dílo č; M5500/P/202l/015 PREměření, as.



V. Cena za dílo

Cena za dílo je Stanovena dohodou Smluvních Stran. Celková cena za dílo činí: 341.248,- Kč bez
DPH (dále jen jako „cena za dílo“). K ceně bude připočtena DPH dle účinných předpisů. Cena
za dílo je splatná dle podmínek: stanovených touto smlouvou.

. Výše uvedená cena Zahrnuje veškeré náklady za plnění potřebná k řádnému a včasnému zhotovení
díla, včetně přípravných, souvisejících a dokončovacích prací, předání díla objednateli, včetně
veškeré dokumentace potřebné k provozování a údržbě díla, záručních prací 'a podmínek, dle
závazných podkladů, které tvoří nedílnou Součást specifikace předmětu díla dle této Smlouvy,
úhrady Správních poplatků či jiných takových plateb, úklidu staveniště.

. Cena äla se může přiměřeně snížit, dohodnou-li Se obě Strany po uzavření této smlouvy
na omezení rozsahu díla, popř. přiměřeně zvýšit, dohodnou-li Se obě Strany na rozšíření díla.
Omezení i rozšíření díla musí být dohodnuto písemně ve formě dodatku k této Smlouvě.

. Smluvní Strany se dohodly, že po protokolámírn předání díla předá zhotovitel objednateli
odpovídající daňový doklad (fakturu) za celou cenu díla.

VI. Platební podmínky

Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli nejpozději dvanáctý (12.) pracovní den od data podpisu
Smlouvy poslední Smluvní Stranou zálohu z celkové ceny za dílo. Výše Zálohy činí: 102.374
,- Kč. K záloze bude připočtena DPH dle účinných předpisů. Záloha se započte do celkové
ceny za dílo. V případě, že nedojde k provedení díla z důvodu na Straně objednatele, je záloha
nevratná a použije Se na úhradu nákladů zhotovitele. V případě nerealizování díla je Zhotovitel
povinen vyúčtovat a vydat objednateli vše, co za zálohu dle tohoto odstavce nebo v Souvislosti

' S ní k provádění díla zajistil nebo obstaral. Předané věci, dokumenty a jiné hmotné i nehmotné
výstupy plnění zhotovitele Se jejich předáním Stávají vlastnictvím objednatele.

Neuhrazení zálohy se považuje za podstatné porušení této Smlouvy.

Konečná faktura za celkové plnění, ve kterém budou zúčtovány zálohy, bude vystavena ve výši
dle článku V. odst. l této smlouvy po ukončení díla dle předávacího protokolu, nebo
po odstoupení jedné ze Smluvních Stran od Smlouvy nebo po písemné dohodě smluvních Stran
o neprovedení díla.

Splatnost“ faktur je 30 kalendářních dní od doručení (fakturu lze doručit i e-mailem s tím,
že originál bude následně doručen). Datum i plnění je den poskytnutí Služby, kterým je podpis
předávacího protokolu nebo den dohody o nerealizaci díla.

_ Termínem zaplacení uvedeným na faktuře Se pro účely této Smlouvy rozumí připsání celé finanční
částky na účet zhotovitele.

VII. Smluvní pokuty

. Pokud zhotovitel nedodrží termín dokončení díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05
% z ceny díla za každý den prodlení. Zaplacenírn této smluvní pokuty není dotčen nárok
objednatele na náhradu škody. '

Za pozdní úhradu daňového dokladu zaplatí objednatel zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacením této smluvní pokuty není dotčen nárok
zhotovitele na náhradu škody.

Strana č. 4 z 9
Smlouva o dílo č. M5500/P/2021/015 PRErněření, as.



VIII. 'ˇ Způsob provádění díla

1. Nejpozději v den předání díla Zhotovitel předá objednateli dodací a Záruční listy od veškerých
technologií a materiálů, které jsou součástí díla.

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré platné právní předpisy k zajištění
protipožární ochrany, pro ochranu životního prostředí, hygienické předpisy a jiné aplikovatelné
Zvláštní předpisy.

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného Odkladu na nevhodnost povahy věci
převzatých od objednatele, případně nevhodnost pokynů daných mu objednatelem, jestliže tuto
nevhodnost mohl nebo měl zjistit při vynaložení odborné péče.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se před prováděním díla Seznámil S místem provádění díla. Zjistíflli
zhotovitel skryté překážky při provádění díla, týkající Se místa, kde má být dílo provedeno, a tyto
znemožní provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen to oznámit bez
zbytečného odkladu obj ednateli a navrhnout odpovídající změnu díla. Do dosažení dohody o
změně dílaje zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit a dílo zajistit odpovídajícím způsobem;
časová prodleva v takovém případě nejde k tíži zhotovitele.

IX. Předání a převzetí

l. Dílo je provedeno řádně jeho řádným dokončením a předáním objednateli v místě provádění díla.
Dílo se považuje pro účely této Smlouvy za řádně dokončené a předané k datu podpisu
předávacího protokolu, ve kterém nebudou ze Strany objednatele vytknuty žádné vady a/nebo
nedodělky dila, které brání jeho řádnému užívání. Pro vyloučení pochyb smluvní Strany
prohlašují, že objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla jen pro Ojedinělé drobné vady
definované v ust, § 2628 občanského zákoníku. V průběhu přebírání díla zhotovitel předvede
objednateli způsobilost díla Sloužit Svému účelu a prokáže tak, že dílo je dokončeno, jako celek,
a je způsobilé k převzetí Obj ednatelem.

2. Objednatel se zavazuje dokončené a funkční dílo převzít . Na převzetí díla přizve zhotovitel
objednatele písemným oznámením, které musí být doručeno objednateli alespoň pět (5)
pracovních dnů předem převzít. O předání a převzetí díla bude vyhotoven a stranami podepsán
předávací protokol. V něm budou uvedeny veškeré případné vady a/nebo nedodělky díla, včetně
takových, které nebrání jeho Spuštění do běžného provozu a řádnému užívání, a lhůta, ve které
je zhotovitel povinen veškeré takové vady a/nebo nedodělky díla odstranit, případně v protokolu
bude popsán Stav, který brání uvedení díla do běžného provozu, a tedy ipřevzetí díla
obj ednatelem. Zásadním kritériem je funkčnost díla. Do tohoto protokolu zhotovitel rovněž '.
uvede, zda objednatelem tvrzené vady a/nebo nedodělky sám uznává a v jaké lhůtě budou
případně odstraněny. V případě výskytu vad a/nebo nedodělků bránících nebo ztěžujících řádné
užívání díla není objednatel povinen dílo převzít a zhotovitel se dostane do prodlení se svým
plněním až do doby řádného předání díla.

3. V případě, že objednatel dílo neoprávněné nepřevezme i přes to, že jej k tomu zhotovitel
v souladu s touto smlouvou vyzval, je zhotovitel oprávněn předávací protokol nahradit
jednostranným zápisem o tom, že je připraven ukončené dílo předat a zašle jej objednateli.
Smluvní strany pro tento případ budou pokládat dílo za předané S důsledky přechodu nebezpečí
škody, zahájení běhu záruční doby a Splnění podmínky předání a převzetí díla pro účely fakturace
a zahájení běhu lhůty splatnosti ceny díla. Tímto není dotčeno případné pozdější uplatnění vad
a/nebo nedodělkú díla.

4. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním jakýchkoliv vad a/nebo nedodělků zjištěných při
předání díla si dohodly obě smluvní strany smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý den

Strana č. 5 z 9
Smlouva o dílo č. M5500/P/2021/015 PREměření, a.s.



'*
'Q
ąì

a

prodlení zhotovitele s odstraněním takových vad nebo nedodělků, a to až do doby _ úplného
Odstranění veškerých těchto vad nebo nedodělků.

Zhotovitel se ZavaZuje při předání díla sdělit objednateli veškeré nezbytně pokyny k provozu
díla, vysvětlit objednateli a poučit ho jako provozovatele díla o jeho povinnostech ve vztahu
k provozovateli distribuční sítě a dalším dotčeným osobám a orgánům veřejně moci.

X. Záruka za vady díla

Zhotovitel ujištiuje a Zaručuj e, že dílo nebude při předání vykazovat žádné vady (kromě drobných
vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu) a že Se žádné vady nevyskytnou ani během
příslušné Záruční doby uvedené v této smlouvě. Dílo má vady, jestliže nemá vlastnosti nebo
parametry stanovené touto Smlouvou, obecně závaznými předpisy nebo obecnými technickými
požadavky na výstavbu, Zejména pak, jestliže provedení díla neodpovídá dohodnutěmu předmětu
těto Smlouvy nebo jestliže dílo nemá odpovídající výkon. Zhotovitel odpovídá za vady díla, která
má dílo v době předání, a dále Za ty vady díla, které Se projeví v Záruční době. Po uplynutí Záruční
doby odpovídá Zhotovitel Za vady, které vznikly v důsledku porušení povinností zhotovitele
jednat při zhotovování díla s odbornou péčí, zejména pak v důsledku použití nevhodných nebo
vadných materiálů a komponentů a nevhodných pracovních či technologických postupů při
Zhotovení díla.

Na předmět této smlouvy poskytuje Zhotovitel objednateli Záruční dobu v rozsahu
specifikovaném v příloze č.1 této Smlouvy.
Záruční doba Začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí díla.
Objednatel reklamuje případné vady díla písemnou reklamací (za písemnou reldamaci
se považuje i zaslání reklamace na eflmail kontaktní osoby ve věcech Smluvních a technických
uvedený v Záhlaví této smlouvy) zaslanou zhotoviteli, a to bez zbytečného odkladu poté, co
je zjistí. Zhotovitel je povinen do 30 dnů od obdržení reklamace reklamovanou vadu odstranit.
V případě, že by nebylo Z příčin, které Zhotovitel nemohl s vynaložením odborně péče ovlivnit,
možné v této lhůtě obstarat potřebný náhradní díl k FVE (či jine' části díla), zavazuje Se Zhotovitel
na tuto skutečnost objednatele upozornit a Zajistit opravu bezprostředně po doručení potřebného
náhradního dílu. Takové jednání nebude považováno za porušení této smlouvy a neopravřıuje
objednatele k postupu dle následujícího odst. 5 tohoto článku smlouvy vyjma případů, kdy by
bylo Zřejmě, že obj ednatel svůj závazek nesplní, nebo uplynula doba delší než 60 dnů ode dne
nahlášení reklamace.
Neodstraní-li zhotovitel reklamovaně vady doł 30 dnů od doručení reklamace objednatele, je

` obj ednatel oprávněn pověřit odstraněním reklamovane vady třetí osobu s příslušnou kvalifikací.
Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškerá náklady a škody vč. ušlěho zisku, které
objednateli vznikly v souvislosti s porušením povinnosti Zhotovitele. Provedenírn Záruční opravy
díla nebo jeho části Za těchto okolností objednatelern nebo třetí osobou se nijak nedotýká
platnosti Záruk poskytnutých zhotovitelem ani záručních nároků objednatele vůči Zhotoviteli.

Zhotovitel neodpovídá Za vady Způsobeně neodborným zásahem do systemu FVE ani za vady
Způsobeně živelnou pohromou. Neodborným Zásahem Se přitom rozumí takový Zásah, který
byl proveden osobou, která. zjevně nedisponuje příslušnou kvalifikací potřebnou k řádnému
odstranění reklamovaně vady díla.

Zhotovitel rovněž neodpovídá Za vady díla, které byly Způsobeny respektováním nevhodných
pokynů daných Inu objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů objednatele
písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení přesto trval.

Strana č. 6 z 9
Smlouva o dílo č. MSSOÚ/P/ZOŽI/OIS PREIněření, as.



XI.. Odpovědnost za škodu

Smluvní Strany si vZáj emně odpovídají za škody vzniklé porušením povinností Ze Závazkového
vztahu ve smyslu příslušných ustanovení Občanského Zákoníku.

V případě škodní události je zhotovitel povinen informovat objednatele a nahlásit škodní událost
dle podmínek pojistné smlouvy.

Zhotovitel odpovídá Za případné Sankce uložené Správními orgány v Souvislosti s prováděním
-- díla, pokud se neprokáže, že byly uloženy Z důvodů na Straně obj ednatele.

Zhotovitel výslovně upozornil objednatele na podmínky provozování FVE v režimu bez licence
na výrobu elektřiny, Zejména na povinnost Zamezit přetokům elektřiny do distribuční soustavy.
Za přetok elektřiny do distribuční soustavy se nepovažuje technický přetok ve smyslu vyhlášky
č. 6/2016 Ze dne 13. ledna 2016 o podmínkách připoj enírk elektrizační soustavě.

XII. Ochrana osobních údajů

Vztahuje-li se na druhou Smluvní stranu ochrana osobních údajů dle zvláštních právních
předpisů, pak pro účely plnění této smlouvy je společnost PREměření, a. S., Správcem osobních
údajů druhé Smluvní strany a osobní údaje takto získané Zpracovává Za účelem uzavření a plnění
této smlouvy a pro účely oprávněných Zájmů Správce.
Veškeré podrobnosti o Zpracování osobních údajů, včetně specifik Zpracování osobních údajů
členů Statutárních orgánů, Zaměstnanců příp. dalších osob zastupujících druhou smluvní stranu a
práv, které Subjekty údajů v Souvislosti Se zpracováním svých osobních údajůmají, jsou uvedeny
v dokumentech: „Zásady ochrany osobních údajů“ a „Zpracování osobních údajů kontaktních
osob obchodního partnera“, Se kterými byla druhá Smluvní strana před podpisem této smlouvy
seznámena a které jsou dostupné na Webových stránkách správce.

XIII. Ukončení smlouvy

. Odstoupit od Smlouvy lze pouze v případech podstatného porušení smlouvy ve smyslu -
ustanovení § 2002 a násl. občanského zákoníku;
Za podstamé porušení smluvní povinnosti Se mimo jiné považuje neposkytnutí součinnosti nebo
neuhrazení jakékoliv částky v souladu s touto smlouvou.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že obj ednatel bude v prodlení s úhradou
jakékoliv daňového dokladu (faktury) po dobu více než 15 kalendářních dní po splatnosti
předmětného daňového dokladu. Právo na náhradu škody není odstoupením od smlouvy dotčeno.
Nebude-li dílo dokončeno ve lhůtě sjednané v této smlouvě, a to ani v dodatečné technicky
přiměřené lhůtě stanovené k dokončení díla, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Odstoupení je účinné dnem, kdy
bylo doručeno Zhotoviteli.

V případě odstoupení od smlouvy Ze Strany objednatele, je objednatel povinen uhradit Zhotoviteli
všechny prokazatelně vynaložené náklady, které byly z jeho strany již vynaloženy.

Strana č. 7 z 9
Smlouva o dílo č. M5500/P/2021/015 PREměření, as.



Odstoupení musí mít písemnou formu S tím, že je účinně od jeho doručení druhé smluvní straně.

XIV. Různé

Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění prací právní a jině požadavky, která se týkají
bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci. Je odpovědný Za nehody, úrazy a škody,.kterě vzniknou
porušením nebo Zanedbáním právních požadavků'vztahujících se na prováděná práce a činnosti,
především ustanovení Zákoníku práce a souvisejících prováděcích právních příp. jiných předpisů.

Práva a povinnosti účastníků v oblastí požární ochrany vyplývají Z obecně `závazných právních
předpisů, Zejména Zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů .

Způsobí-li zhotovitel při provádění díla škody na Zařízeních nebo přístrojích, jejichž užívání mu
objednatel umožnil, nebo škody na budově, pozemku či jiných nemovitostech ve vlastnictví
objednatele, které byly dotčeny prováděním díla, je zhotovitel povinen neprodleně Zajistit
navrácení do původního Stavu nebo vzniklé škody nahradit.

XV. Závěrečná ujednání

Tato smlouva nabývá platnosti dnem uveřejnění a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv
dle Zákona č. 340/201l 5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv vedeným
Ministerstvem vnitra Ceská republiky.
Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinen poskytnout informace v Souladu se
Zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů, a
souhlasí S tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly bez výjimky poskytnuty
třetím osobám, pokud o ně požádají.
Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinen dle Zákona č. 340/2015 Sb., o
Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru smluv
(Zákon O registru Smluv), ve Znění pozdějších předpisů, uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv,
který je veden Ministerstvem vnitra, a s jejím uveřejněním podpisem te'to Smlouvy vyslovují
souhlas.
V ostatních, Smlouvou výslovně neupravených případech platí příslušná ustanovení občanského
Zákoníku a souvisících předpisů v platném a účinněm Znění.

Doručení se řídí § 573 občanského zákoníku, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak.

Jsouflli nebo stanou-di Se jednotlivá ustanovení této smlouvy Zcela nebo Zčásti neplatnými, nebo --
pokud by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost Zbývajících ustanovení. Namísto
neplatněho nebo chybějícího ustanovení dohodnou smluvní strany neprodleně takove platně
ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatněho nebo chybějícího ustanovení.

Jakěkoliv změny této Smlouvy musí být provedeny písemnou formou a odsouhlaseny oběma
smluvními stranami.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž
zhotovitel obdrží dva stejnopisy a objednatel jeden stejnopis.

Podepsánírn této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text těto smlouvy,
případně její obsah a veškerá skutečnosti v ní uvedené Ze strany objednatele uveřejněny, a to i v
registru smluv dle Zákona č.). Smlouva nenabude účinnosti dříve než uveřejněním v registru
Smluv.

Strana č. 8 z 9
Smlouva o dílo č.M5500/P/2021/015 PREměření, as.



10: Účastníci te'to Smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že Souhlasí S jejím Obsahem a že tato
Smlouva odráží jejich pravou a Svobodnou vůli a nebyla uzavřena v tísni ani Za jinak nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji Smluvní Strany své podpisy níže:

Přílohy:

Příloha č. l Speoifikaoe díla a Záruční podmínky

V Praze dne: [ZŠ-(nl-ı : 2:0'2-4 V Praze dne: '7.5 ZOZf

Zhotovitel: Objednatel:

Ing. Jakub Vančura Ing.Petr H buček :_
/ r-fž“.žzˇ=-››„-.z._ .I -.

vedoucı Sekce Obnovıtelne Zdroje Starosta “ ,.__-:, :5 . .

Lukáš Smažík

vedoucí Oddělení Provoz obnovitelné Zdroje

Strana č. 9 Z 9
Smlouva o dílo č. M55 00/P/2021/015 ' PREmëření, as.

///



Příloha č.. 1 - Specifikace díla a záruční podmínky

Výstavba fotovoltaické elektrárny v Lysolajích, 16500 stojící na pozemku p č
339/16, 339/27, 450/14, v katastrálním území Lysolaje (729931), obec Praha
o výkonu 9,9 kWp na střeše budovy Zařízení pro provoz a údržbu zeleně.

kotvící a nosne' konstrukce na střeše budovy vč. všech Souvisej ících přípravných
a stavebních prací, finální úpravy konstrukce, úklid střechy budovy
22 ks fotovoltaických panelů AEG AS-M l443-H-450
l ks střídač GoodWe DT Series 15kW
bezpečnostní řešení FireRaptor
elektroinstalační rozvody, rozváděče, kabeláž a ostatní instalační prvky
přepěťové ochrany, jističe, svodiče blesku
nezbytný instalační materiál
konečné Zapoj ení do rozvodu nízkého napětí
elektroinstalační práce
Zakončení díla vystavením výchozí revizní Zprávy
související' administrativa

Vše včetně dopravy, manipulace a skladování.

Záruční doba

Záruční doba na dílo Je 48 Inčsıců ode dne předání celeho díla (tímto není dotčena níže
uvedená produktová záruka poskytovaná výrobcem dané technologie)
Záruční doba začíná bezet dnem předání díla.

Záruční podmínky technologie:
Fotovoltaické panely AEG AS-M 1443~H-450 - 15 let produktová záruka, garance
výkonu lineárně 85% za 25 let
GoodWe DT Series 15kW - 5 let produktová Záruka
FireRaptor, záruka 20 let


